П О СТ А Н О В Л Е Н И Е                Дело №5- 541/2022

     УИД 16MSO118-01-2022-002414-50
   10 августа 2022  года.                                                                   г. Лениногорск, РТ

Мировой  судья  судебного  участка № 4  по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса об Административных правонарушения в отношении  Закирова Р.Р., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности привлекавшегося.
                                                 У С Т А Н О В И Л :

            Постановлением  Лениногорского городского суда Республики Татарстан <ИСКЛЮЧЕНО> на Закирова Р.Р. было наложено административное наказание за совершение административного правонарушения, предусмотренного   ч. 1 статьи 20.6.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере <ИСКЛЮЧЕНО>  рублей.  Закиров Р.Р. не уплатил административный штраф в течение 60 дней со дня вступления указанного постановления в законную силу. Отсрочка и рассрочка в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ по вышеуказанному постановлению не представлялась.
             В судебном заседании  Закиров Р.Р. согласился с протоколом.

   Суд, заслушав Закирова Р.Р., изучив материалы дела, приходит к следующему

    Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным
    В силу частью 1.1, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
 части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного
    Из системного толкования части 1 статьи 20.25 и  части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях следует, что лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней либо со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа, либо со дня истечения срока предоставленной отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания.

Как усматривается из материалов дела, постановлением  Лениногорского городского суда Республики Татарстан <ИСКЛЮЧЕНО> на Закирова Р.Р. было наложено административное наказание за совершение административного правонарушения, предусмотренного   ч. 1 статьи 20.6.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей. Постановление   вступило в законную силу <ИСКЛЮЧЕНО> года. Рассрочка (отсрочка) исполнения указанного постановления о назначении административного наказания не предоставлялась. Поскольку   Закиров Р.Р. в установленный законом 60-дневный срок,  административный штраф не уплатил, суд считает, что Закиров Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ
         При назначении административного наказания  Закирову Р.Р., суд учитывает характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность виновного.
                    Руководствуясь ст. ст. 20.25,   29.10, 29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

 Закирова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Штраф необходимо оплатить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079

КБК 73111601203019000140    УИН 0318690900000000029528863
               Постановление суда  может  быть  обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский  суд через  мирового  судью.
Мировой судья                             Голенковская О.А.